

A  
B  
C  
D  
E

Handläggare: Kerstin Johnsson  
Tfn: 508 10 328

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

**Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering på  
restaurang Crazy Horse, Sturegatan 12, 114 36 Stockholm.**

**Förslag till beslut**

1. Mercantile Restaurang Aktiebolag, bör utifrån en social bedömning, till allmänheten på restaurang Crazy Horses uteservering inte få servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 03.00.
2. Förvaltningen föreslår utifrån en social bedömning att restaurang Crazy Horse beviljas tillstånd att till allmänheten får servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 00.00.

# ABCDE

Dnr 2005-877-621 sid 2 (3)

3. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till tillståndsenheten.

Carin Lundberg Udelepp  
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson  
programchef

## **Sammanfattning**

Mercantile Restaurang Aktiebolag, har inkommit med en ansökan om serveringstillstånd på uteservering till klockan 03.00. Enligt restaurangägaren används uteserveringen mest som marknadsföring. Restaurangägaren innehar idag tillstånd under prövotid att servera alkohol på uteservering till klockan 03.00, som upphör den 15 oktober 2005. Närliggande restaurang, Lydmar har tillstånd att på uteserveringen servera alkohol till klockan 01.00. Praxis är då det finns risk för störning, bostäder i närheten, är att få servera alkohol på uteservering till klockan 22.00. Med hänvisning till hur situationen är runt Stureplan föreslår förvaltningen i samråd med polisen att nämnden ej beviljar restaurangen tillstånd att på uteserveringen få servera starköl, vin och sprit till klockan 03.00 utan till klockan 00.00.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom programområde socialtjänsten samt i samarbete med stadsdelens fältassistenter.

## **Bakgrund**

Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa olägenheter i fråga om ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas.

Restaurang Crazy Horse innehar ett tillstånd under prövotid som upphör den 15 oktober, att till allmänheten på uteservering få servera alkohol till klockan 03.00, ansökan avser förlängning av detta. Uteserveringen består av 5 bord med plats för 10 matgäster. Vid besök den 6 september informerade restaurangägaren att uteserveringen fungerar mer som marknadsföring för restaurangen. Närliggande restauranger, Kharma, har ingen uteservering, och restaurang, Lydmar hotell, har tillstånd att på uteservering få servera alkohol till klockan 01.00. Regel är att bevilja

# ABCDE

Dnr 2005-877-621 sid 3 (3)

uteserveringar tillstånd till klockan 22.00 om störningsrisk finns, vilket kan anses gälla för Crazy Horse då bostäder finns i huset. Förvaltningen anser att serveringstillstånd kan beviljas till klockan 00.00 vilket är samma tid som förvaltningen föreslog och nämnden fattade beslut om vid föregående ansökan. Restaurangpersonalen har genomgått stadens utbildning i ansvarsfull alkoholhantering Uteserveringen bevakas av vakter.

## **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen anser ur sociala aspekter, att det inte är lämpligt att bevilja serveringstid på uteservering till klockan 03.00. Förvaltningen föresår att nämnden tillstyrker serveringstid till klockan 00.00 med hänsyn till situationen på och runt Stureplan och närheten till bostäder.

## **Bilagor**

Remiss

Protokollsutdrag och tjänsteutlåtande från 2004-08-26